
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 788-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc người Việt Nam định cư ở nước ngoài và người Việt Nam mang hộ chiếu nước

ngoài

cư trú tại Việt Nam tham gia các hoạt động trong các đoàn thể thao Việt Nam ở trong nước

và ngoài nước

______________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992,

Để tạo điều kiện cho vận động viên và chuyên gia thể thao là người Việt Nam định cư ở nước

ngoài (bao gồm: công dân Việt Nam, người Việt Nam mang hộ chiếu nước ngoài nhưng chưa

thôi quốc tich Việt Nam, người gốc Việt Nam mang hộ chiẽú nước ngoài) và người Việt Nam

mang hộ chiẽú nước ngoài cư trú tại Việt Nam (gọi chung là Việt kiều) hội nhập với những

hoạt động thể dục thề thao trong nước và tham gia trong các đoàn thể thao Việt Nam đi thi

đấu ở ngoài nước,

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Thể dục Thể thao,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khuyến khích và tạo điều kiện để vận động viên Việt kiều đăng ký tham gia hoạt

động tại các Liên đoàn Thể thao Việt Nam và tham dự thi đấu thể thao tổ chức ở trong nước.

Điều 2. Tổng Cục trưởng Tổng cục Thể dục Thể thao, Chủ tịch các Liên đoàn Thể thao, tùy

theo nhu cầu công việc có thể mời huấn luyện viên, trọng tài, bác sĩ thể thao (gọi chung là

chuyên gia thể thao) Việt kiều tham gia các hội thảo khoa học của ngành hoặc huấn luyện

giúp đỡ cho các Câu lạc bộ thể thao ở trong nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5503

